
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA 
BR 349 - Km 14 – Zona Rural - Caixa Postal 34 - CEP: 47600.000 - Bom Jesus da Lapa – BA 

    E-mail: gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br 

      

PORTARIA N° 012, 21 DE MARÇO DE 2014. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso das suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

 

I – REVOGAR as seguintes portarias que constituíam comissões responsáveis por 

acompanhar contratos celebrados entre o Campus e as respectivas empresas: 

              PORTARIA CONTRATO OBJETO MEMBROS 

026, de 

09/11/2012 
04/2011 

Serviços de Segurança 

- Áquila Serviços de 

Segurança 

 Rodrigo Neves Araújo 

 Eliana Alves Badaró 

 Mirian Alves Pereira 

013, de 

09/05/2013 
08/2011 

Serviços de Impressão 

e Xérox - Qualicopy 

Comércio e Serviços 

LTDA 

 Sandra Maria de Brito 

Pereira 

 Mirian Alves Pereira 

  Eliana Alves Badaró 

012, de 

09/05/2013 
11/2011 

Construção do 

Campus Bom Jesus da 

Lapa - Construtora 

MVC 

 Rodrigo Neves Araujo  

 Junio Batista Custódio  

 Valdinéia Antunes 

Alves Ramos 

003, de 

29/04/2013 
03/2013 

Serviços Agrícola -

Timaco Comércio e 

Serviços LTDA. 

 Elisa Eni Freitag 

 Márcio da Silva Alves 

 Jefferson Oliveira de Sá 

 

15 de 

22/05/2013 
05/2013 

Serviço de  mão de 

obra - Alliance 

Manutenção e 

Serviços LTDA,  

 Vagner Freitas da Silva 

 Otalmir da Rocha 

Gomes Junior 

  Arlan Tavares Goés 

mailto:gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br


036, de 

28/08/2013 
07/2013 

Fornecimento de água 

mineral - Gustavo 

Emanuel Cerqueira 

Menezes ME 

 Diele dos Santos 

Cardoso 

 Rogério Costa dos 

Santos 

 Ailton Rodrigues da 

Silva 

003, de 

22/01/2014 
03/2011 

Serviços de Telefonia 

Móvel - Vivo S/A 

 Mirian Alves Pereira 

 Ailton Rodrigues da 

Silva 

 Cyntia Layane Almeida 

Gusmão 

041, de 

10/09/2013 
06/2011 

Combustível para 

frota veicular - Trivale 

Administração LTDA 

 Mileide de Souza 

Carvalho  

 Ailton Rodrigues da 

Silva  

 Eliana Alves Badaró 

007, de 

23/01/2014 
07/2011 

Manutenção de Frota 

Veicular - Trivale 

Administração LTDA 

 Rodrigo Neves Araújo 

 Cyntia Layane Almeida 

Gusmão Mirian Alves 

Pereira 

004, de 

22/02/2014 
12/2011 

Serviços de Internet - 

Telemar Norte e Leste 

 Ailton Rodrigues da 

Silva  

 Cyntia Layane Almeida 

Gusmão Eliana Alves 

Badaró 

040, de 

10/09/2013 
04/2012 

Serviços de Campo e 

Motorista - TMW 

Empreendimentos 

 Márcio da Silva Alves 

 Rogério Costa dos 

Santos 

 Ailton Rodrigues da 

Silva 

043, de 

10/09/2013 
01/2013 

Fiscalização da Obra - 

J. C. L. REIS 

Engenharia 

 Ailton Rodrigues da 

Silva  

 Junio Batista Custódio 

 Rodrigo Neves Araújo 

052, de 

31/10/2013 
08/2013 

Prestação de Serviços 

Técnicos de 

Manutenção Mensal 

de Internet 

 Fernando Macêdo 

Lopes 

 Roberto de Carvalho 

Ferreira 

 Cleisson Fabrício Leite 

Batista 

037, de 

03/09/2013 
09/2013 

Organização de 

Eventos e Serviços 

Correlatos  - 

VELLA’RI 

Promoções e Eventos 

LTDA 

 Simião Pires Lima 

 José Maria Nascimento 

Pereira 

 Junio Batista Custódio 



038, de 

03/09/2013 
10/2013 

Organização de 

Eventos e Serviços 

Correlatos  - 

TIMACO Comercio e 

Serviços LTDA 

 Simião Pires Lima 

 José Maria Nascimento 

Pereira 

 Junio Batista Custódio 

039, de 

03/09/2013 
11/2013 

Organização de 

Eventos e Serviços 

Correlatos  - Foto 

Estrela Produções 

LTDA 

 Simião Pires Lima 

 José Maria Nascimento 

Pereira 

 Junio Batista Custódio 

  

II – Esta portaria entra em vigor a partir do dia 19/05/2014. 

 

 

 

Prof. D.Sc. Ariomar Rodrigues dos Santos 
Diretor Geral – Campus Bom Jesus da Lapa 

Portaria n° 333 de 18/03/2014 

Publicada no DOU 19/03/2014 
 

 


